Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

РУКОВОДИТЕЛЬ

Славянская ггл, 4, стр. 1, Москва, 109074
Телефон: (495) 698 45 38; (495) 698 15 74 /

2239639

Субъекты обращения
лекарственных средств

На № от

О новых данных по безопасности
лекарственного препарата

Реатаз

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения в рамках
исполнения государственной функции по мониторингу безопасности лекарственных
препаратов, находящихся в обращении на территории Российской Федерации,
доводит до сведения субъектов обращения лекарственных средств письмо
ООО «Бристол-Майерс Сквибб»» о новых данных по безопасности лекарственного
препарата «Реатаз (МНН: атазанавир) капсулы 150 мг, 200 мг, 300 мг».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

М.А. Мурашко

Москва 03.06.2018
№ 149 РЕГ

Bristol-Myers Squibb
ZcmUynoi Val, bid. 9

105064 Mcecow, Ruuia
Tel 47 (495) 755-92-67. Fax 47 (495) 755-92-62

Специалистам здравоохранения

Информационное письмо

Уважаемый специалисты здравоохранения,

Настоящим ООО «Бристол-Майерс Сквибб», Россия выражает свое уважение

информирует о новой информации, связанной с безопасностью лекарственного препарата

(ЛП) Реатаз® (МНН -  атазанавир), капсулы 150, 200 мг, РУ ЛС-000029 от 26.01.2010 и

Реатаз® (МНН -  атазанавир), капсулы 300 мг, РУ ЛП-000635 от 26.09.2011.

Обновление информации по безопасности представлено ниже:

Раздел «Противопоказания»

Противопоказано совместное применение атазанавира/ритонавира с луразидоном.

Противопоказано еовместное применение атазанавира с глекапревиром/пибрентасвиром.

Раздел «Взаимодействие с другими лекарственными препаратами и другие формы

взаимодействия»

Не рекомендуется совместное применение атазанавира/ритонавира совместно с луразидоном

ввиду развития серьезных и/или жизнеугрожающих побочных реакций. При совместном

применении атазанавира с луразидоном необходимо снижение дозы луразидона.

Не рекомендуется совместное применение атазанавира с глекапревиром/пибрентасвиром

ввиду увеличения риска повышения активности АЛТ в связи с ростом концентрации

глекапревира и пибрентасвира в плазме крови.

Не рекомендуется совместное применение фиксированной комбинации

софосбувир/велпатасвир/воксилапревир с атазанавиром ввиду повышения концентрации

воксилапревира в плазме крови.

С уважением,

Старший менеджер отдела регистрации и

ООО «Бристол-Майерс Сквибб» Н.Ю. Орешникова